АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЭНГОРОКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от 12 февраля 20 25 года                                                                   № 8

с.Энгорок

Об утверждении плана
привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории                                                          сельского поселения «Энгорокское»

               В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне-летний пожароопасный период 2025 года на территории сельского поселения «Энгорокское»  в соответствии со ст. ст. 19, 34, 37, 38 Федерального закона от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности» № 69-ФЗ (в редакции от 01.01.2022 года), п.9 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Энгорокское», администрация сельского поселения «Энгорокское» постановляет:

 1. Утвердить План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения «Энгорокское»  (приложение № 1);
2. Выезд подразделений пожарной охраны и иных служб на тушение ликвидацию осуществлять в соответствии с планом привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно- спасательных работ на территории сельского поселения «Энгорокское».
3 Рекомендовать руководителям  организаций, учреждений на территории сельского поселения «Энгорокское», поддерживать силы и средства пожарной охраны в готовности к действиям по предназначению.
4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Энгорокское»
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

.
Глава администрации                                                                                                        сельского поселения «Энгорокское»                                В.В. Петрова

                                                                                                                      Приложение №1
Утверждено :                                                                                                                                   постановлением администрации                                                                                                                             сельского поселения «Энгорокское»  № 8                                                                                                                 от 12.02. 2025

ПЛАН
ПРИВЛЕЧЕНИЯ СИЛ И СРЕДСТВ ДЛЯ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И
ПРОВЕДЕНИЯ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА
ТЕРРИТОРИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЭНГОРОКСКОЕ»

	Подразделения пожарной
охраны, иные
службы и
другие виды
охраны,
привлекаемые
к тушению
пожаров

	Способ
вызова
(телефон и
др.)

	Расстояние
до населенного
пункта, км

	Техника, привлекаемая
 для
тушения

	Дополнительные силы

	п/ч с.Энгорок
	Начальник п/ч Якимов Н.А. Тел:89503824384
Зам. начальника п/ч                   Попова И.Н.       тел: 89503826545
	с..Энгорок                    0 км
	Пожарная машина – 2 единицы

	добровольная
пожарная
охрана

	Куприянов Иван Кириллович    Тел:89516285994
Игумнов Николай Владимирович
Тел: 89516298791
Страхов Алексей Геннадьевич
Тел: 89503813757
	с.Энгорок                         0 км
	УАЗ

	Попов Иван Геннадьевич
	Тел:89503824686
	С.Энгорок 0 км
	Трактор с плугом